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stilling påny havde været indgående drøftet. Fra en række fore- 
ninger og pensionskasser modtog udvalget henvendelser, hvori 
der fremsattes forslag om, at der skabtes hjemmel for en fra- 
dragsregel, hvorefter der ved beregning af folkepension ses 
bort fra 60 pct. af pensionsindtægter, dog højst fra et beløb 
svarende til 3/4 af det i lovforslaget fastsatte almindelige fra- 
dragsfrie beløb for ægtepar boende i hovedstadsområdet. Man 
hævdede, at en ligestilling af pensionsindtægt og. formueind- 
tægt i aldersrentemæssig henseende ganske ville ændre grund- 
laget for tegning af pensionsforsikringer. Udvalget stillede 
forslag om, at de ved 2. behandling fastsatte fradragsfri beløb 
blev nedsat med og at der, forsåvidt angår arbejds- og 
pensionsindtægt (indtægter med undtagelse af formueindtæg- 
ter), yderligere sås bort fra et beløb svarende til 1/3 af det nye 
fradragsfri beløb. 

Udvalget mente ikke at kunne imødekomme det af tiene- 
stemændene fremsatte ønske om fritagelse for at erlægge folke- 
pensionsbidrag. Om dette spørgsmål hedder det i tillægs- 
betænkningen: 

홢Udvalget finder anledning til at fremhæve, at den om- 
stændighed, at tjenestemænd skal bidrage til folkepension, 
efter udvalgets opfattelse bør tages i betragtning ved fast- 
sættelsen af de pågældendes fremtidige lønnings- og pensions- 
vilkår, om hvilke der for statstjenestemændenes vedkommende 
for tiden finder undersøgelser og overvejelser sted i den af 
regeringen i 1954 nedsatte lønningskommission." 

Om finansieringen af folkepensionen oplyses det, at finans- 
ministeren og udvalget har tiltrådt den retningslinie, at 1 pet. 
af den skattepligtige indtægt opkræves som et særligt folke- 
pensionsbidrag, og at den resterende del af merudgiften skal 
opnås ved besparelser. 

Udgittsændringeme i 1958-59 som følge af bestemmelserne i 
lovforslaget er af arbejds- og socialministeriernes statsvidenskabelige 
konsulent i et som bilag til ti1lægsbetænkningen optrykt skema op- 
gjort til følgende beløb i mill. kr.: 


